
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  ГИМНАЗИЯ  №  14 имени первого летчика-космонавта 

Юрия Алексеевича Гагарина города   Ейска  МО Ейский район 

 

П Р И К А З  
 

10 сентября   2024 года                           г.Ейск                           № 267-у 

 

О назначении ответственного за организацию и проведение 

аттестации педагогических работников 

в 2024-2025 учебном году 

 

                 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 

273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» 

 п р и к а з ы в а ю: 

             1. Ответственным за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в 2024-2025 учебном году назначить заместителя 

директора  МБОУ гимназия №14 города Ейска Смирнову Любовь 

Васильевну.      

          2.   Вменить в обязанности: 

- организовать изучение федеральных и региональных документов по 

аттестации   педагогических работников; 

- принять заявления педагогических работников на аттестацию для 

установления квалификационных категорий; 

- оформить представления на аттестацию педагогических работников 

с целью подтверждения соответствия    занимаемой должности; 

-провести аттестацию педагогических работников на соответствие 

занимаемой должности; 

- обеспечить оформление аттестационных документов в соответствии 

с установленными требованиями  и оформить заявления на установление  

квалификационных категорий ( I  или II ); 

 - сформировать   списки педагогических работников, аттестуемых в 

2025-2026 учебном году; 

-  постоянно вести методическую работу по подготовке членов 

педагогического коллектива к аттестации; 

 - информировать  аттестуемых педагогических работников о дате, 

месте и времени аттестации; 

 - вести мониторинг прохождения курсов повышения квалификации 

педагогическими работниками МБОУ гимназии №14

 



 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

          

 

 Директор МБОУ гимназия №14   _____________  А.П.Кравцова 

        

        С приказом ознакомлены:    __________           Л.В.Смирнова  

                     


		2024-10-28T13:28:16+0300
	Кравцова Анна Павловна




